Amen.

II.

Autre charte de servitude volontaire.

( Ex. archiv. Eccle. B. M. V. Aquisgrani)

1108. In nomine sanctæ et individuæ Trinitatis.

Notum sit omnibus fidelibus Christi tàm præsentibus quàm

futuris quod Alluendis , libera mulier , propter salutem animæ

suæ et spe auxilii, ab aquensi ecclesiâ tradidit se diœcesi aquen-

sis ecclesiæ Beatæ Mariæ, hâc lege ut vir de progenie ejus sol-

veret ecclesiæ quatuor denarios in purificatione Beatæ Mariæ,

femina vero duos ; ità ut si quis ejusdem gentis mercator esset ,

nec definitum censum statutâ die solveret , proptereà quod à

loco suo abesset , dans operam mercatorio , vel ad orationes

sanctorum profectus , sine omni existimatione incuriæ expecta-

retur et à reverso diebus octo post exigeretur census.

Quod si idem vel aliquis alius fortè renueret dare memora-

tum censum , advocatus cogeret eum venire ad curiam Richelœ

et exindè responderejudicio Scabini .

At quicumque de genere memoratæ feminæ nascerentur ,

propter nullam aliam rem nisi propter retentionem census ,

venirent in placitis coram advocato , nec alicujus juris, præter

supradictà, essent obnoxii.

His ità constitutis , Albargis filia prædictæ Alluendis quatuor

filios habuit : Rodulum , Johannem , Warnerum , Remardum ;

totidemque filias scilicet, Holdam , Richlendem , Vadam, Ivam,

quæ filium peperit Adelardum.

Memoratos autem quatuor filios Alburgis et Adelardum filium

Ivæ coegerunt venire ad curiam Richelæ Arnulfus de Hestoel advo-

catus aquensis ecclesiæ , Elbertus de Mulane qui sub eo tenuit
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advocatiam, et cancellarius regis Lietbertus , qui vice dominus

ejus fuit, volentes eorum jus infringere. Sed tandem ibi pate-

factâ veritate et tàm testimonio quorumdamsuperstitum qui in-

terfuerant memoratæ traditioni Alluendis et pactioni, quàm ju-

rejurando quinque suprà dictorum virorum duarumque femi-

narum Alburgis et Richlendis comprobatâ , coram Villico Sui-

berto et Scabinis istis Gilleberto , Litardo , Hugone , Alberto de

Bubail , Heriberto de Bubail , Runero de Mortire , Waltero

et tota gente curiæ, non solùm à labefactione juris destituerunt,

verùm etiam consenserunt ut jus illud kartâ sigillatâ confirma-

retur et sub anathemate interdiceretur ne quis amplius auderet

illud violare. Hoc itaque confirmatum est interdictumque sub

pœnâ anathematis ne quis deinceps suprà expositum jus istius

familiæ aliqua ex parte infirmare vel violare tentet. Hujus rei fue-

runt testes hi canonici Aquensis ecclesiæ : Hezzelo decanus ,